ПРОТОКОЛ
учредительного профсоюзного собрания
в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад №17 муниципального образования Абинский район

Дата	01.02.2023					г. Абинск				№1

Количество присутствующих 32 человека:

Члены профсоюза:
Стефанюк Людмила Анатольевна, воспитатель
Кудленко Анна Леонидовна, повар
Мартынчук Анна Сергеевна, машинист по стирке

Председатель собрания – Татаринова Алена Николаевна, ст.воспитатель
Секретарь собрания – Боровик Ирина Владимировна, воспитатель

Повестка дня:
1. [bookmark: _Hlk127460482]О создании первичной профсоюзной организации Общероссийского Профсоюза образования в МБДОУ детский сад №17.
2. [bookmark: _Hlk127460528]Об избрании председателя первичной профсоюзной организации Общероссийского Профсоюза образования в МБДОУ детский сад №17.
3. Об избрании профсоюзного комитета первичной профсоюзной организации Общероссийского Профсоюза образования МБДОУ детский сад №17.
4. Об избрании контрольно-ревизионной комиссии, первичной профсоюзной организации Общероссийского Профсоюза образования МБДОУ детский сад №17.

1. СЛУШАЛИ:
Татаринову Алену Николаевну о создании первичной профсоюзной организации Общероссийского Профсоюза образования в МБДОУ детский сад №17

ВЫСТУПИЛИ:
Мартынчук Анна Сергеевна (машинист по стирке) с предложением создать профсоюзную организацию Общероссийского Профсоюза образования МБДОУ детский сад №17.

Голосовали: «за» - 32, «против»- 0, «воздержавшихся» - 0.
Решение принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:
Создать первичную профсоюзную организацию Общероссийского Профсоюза образования МБДОУ детский сад №17.
[bookmark: _Hlk127460592]Ходатайствовать перед Абинской районной организацией Общероссийского Профсоюза образования о включении первичной профсоюзной организации МБДОУ детский сад №17 в состав краевой организации отраслевого Профсоюза.
2. СЛУШАЛИ:
Татаринову Алену Николаевну, ст.воспитателя об избрании председателя первичной профсоюзной организации работников Общероссийского Профсоюза образования МБДОУ детский сад №17.

ВЫСТУПИЛИ:
[bookmark: _Hlk127460739]1. Стефанюк Людмила Анатольевна (воспитатель) с предложением проводить выборы открытым голосованием.
2. Кудленко Анна Леонидовна (повар)  с предложением выдвинуть кандидатуру, Татаринову Алену Николаевну старшего воспитателя, для избрания председателем первичной профсоюзной организации Общероссийского Профсоюза образования МБДОУ детский сад №17.

Голосовали: «за» - 32, «против»- 0, «воздержавшихся» - 0.
Решение принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:
Избрать председателем первичной профсоюзной организации Общероссийского Профсоюза образования  МБДОУ детский сад №17, Татаринову Алену Николаевну ст.воспитателя.

3. СЛУШАЛИ:
Татаринову Алену Николаевну председателя первичной профсоюзной организации работников, об  избрании профсоюзного комитета первичной профсоюзной организации Общероссийского Профсоюза образования МБДОУ детский сад №17.

ВЫСТУПИЛИ:
1. Мартынчук Анна Сергеевна (машинист по стирке) выступила с предложением избрать профсоюзный комитет первичной профсоюзной организации Общероссийского Профсоюза образования МБДОУ детский сад №17 в составе 5 человек.
2. Стефанюк Людмила Анатольевна (воспитатель) выступила с предложением выдвинуть в состав профсоюзного комитета первичной профсоюзной организации Общероссийского Профсоюза образования МБДОУ детский сад №17 следующие кандидатуры и голосовать открытым голосованием по списку:
1.  Татаринову Алену Николаевну ст.воспитателя
2. Стефанюк Людмилу Анатольевну, воспитателя
3. Кудленко Анна Леонидовна, повара
4. Мартынчук Анна Сергеевна, машиниста по стирке
5.Боровик Ирину Владимировну, воспитателя.

Голосовали: «за» - 32, «против» - 0, «воздержавшихся» - 0.
Решение принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:
 Избрать профсоюзный комитет первичной профсоюзной организации Общероссийского Профсоюза образования МБДОУ детский сад №17 в количестве 5 человек в составе:
1. Татаринову Алену Николаевну ст.воспитателя
2. Стефанюк Людмилу Анатольевну, воспитателя
3. Кудленко Анна Леонидовна, повара
4. Мартынчук Анна Сергеевна, машиниста по стирке
5. Боровик Ирину Владимировну, воспитателя.

4. СЛУШАЛИ:
Татаринову Алену Николаевну, ст.воспитателя председателя первичной профсоюзной организации работников, об избрании контрольно-ревизионной комиссии первичной профсоюзной организации Общероссийского Профсоюза образования в МБДОУ детский сад №17.

ВЫСТУПИЛИ:
1. Кудленко Анна Леонидовна (повар) выступила с предложением избрать контрольно-ревизионную комиссию первичной профсоюзной организации Общероссийского Профсоюза образования МБДОУ детский сад №17 в количестве трех человек.
2. Боровик Ирину Владимировну (воспитатель) выступила с предложением выдвинуть в состав контрольно-ревизионной комиссии первичной профсоюзной организации Общероссийского Профсоюза образования МБДОУ детский сад №17 следующие кандидатуры и голосовать открытым голосованием по списку:
1. Мартыненко Надежда Андреевна, воспитатель
2. Ващенко Светлана Николаевна, воспитатель
3. Клюкина Светлана Александровна, воспитатель

Голосовали: «за» - 32, «против» - 0, «воздержавшихся» - 0.
Решение принято единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:
 Избрать контрольно-ревизионную комиссию первичной профсоюзной организации Общероссийского Профсоюза образования
МБДОУ детский сад №17 в количестве трех человек в составе:
1. Мартыненко Надежда Андреевна, воспитатель
2. Ващенко Светлана Николаевна, воспитатель
3. Клюкина Светлана Александровна, воспитатель

Председатель первичной
профсоюзной организации
МБДОУ детский сад №17 		                         А.Н. Татаринова

Лист присутствия работников
 муниципального  бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад №17 муниципального образования
Абинский район
на учредительном профсоюзном собрании

01.02.2023г. музыкально-спортивный зал
1. Член профсоюза – ГЛУХЕНЬКАЯ АЛЬБИНА РУСЛАНОВНА
2. Член профсоюза - ТАТАРИНОВААЛЕНА НИКОЛАЕВНА
3. Член профсоюза – АБЕНОВА ИРИНА АНАТОЛЬЕВНА
4. Член профсоюза – АМРАЛИЕВА ЗЕРА ЭНВЕРОВНА
5. Член профсоюза – БОРОВИК ИРИНА ВЛАДИМИРОВНА
6. Член профсоюза – ВАСИЛЕВСКАЯ ЛЮДМИЛА ВАСИЛЬЕВНА
7. Член профсоюза - ВАЩЕНКО СВЕТЛАНА НИКОЛАЕВНА
8. Член профсоюза – ВЕРЕМЕЕВА ВАЛИНТИНА ВАСИЛЬЕВНА
9. Член профсоюза - ВОРОТНИКОВА СВЕТЛАНА ЮРЬЕВНА
10. Член профсоюза - ГНЕДАШ  ЕЛЕНА ВИКТОРОВНА
11. Член профсоюза - ГУСАЧЕНКО ГАЛИНА АЛЕКСЕЕВНА
12. Член профсоюза – ИВАНОВА АРИНА ВЛАДИМИРОВНА
13. Член профсоюза – ЗАЛАКОВА ИРИНА ПАВЛОВНА
14. Член профсоюза - КАЙДАШ МАРИНА ЮРЬЕВНА
15. Член профсоюза – КИСЕЛЕВА ИРИНА АЛЕКСАНДРОВНА
16. Член профсоюза - КЛЮКИНА СВЕТЛАНА АЛЕКСАНДРОВНА
17. Член профсоюза - КОВАЛЕНКО ОЛЬГА ПЕТРОВНА
18. Член профсоюза – КОДРА АННА НИКОЛАЕВНА
19. Член профсоюза – КУДЛЕНКО АННА ЛЕОНИДОВНА
20. Член профсоюза – КУЗНЕЦОВА СВЕТЛАНА АЛЕКСАНДРОВНА
21. Член профсоюза – МАРТЫНЕНКО НАДЕЖДА АНДРЕЕВНА
22. Член профсоюза – МАРТЫНЧУК АННА СЕРГЕЕВНА
23. Член профсоюза – НАЗАРОВА РИТА АЛЕКСЕЕВНА
24. Член профсоюза - НИКОЛАЕВА ТАТЬЯНА АНАТОЛЬЕВНА
25. Член профсоюза – ПОСТНИКОВА АЛЛА СЕРГЕЕВНА
26. Член профсоюза - РЫЖИКОВ АНТОН АЛЕКСАНДРОВИЧ
27. Член профсоюза - СИТНИКОВА СВЕТЛАНА ВЛАДИМИРОВНА
28. Член профсоюза – СЕЛИВЕРСТОВА АННА СЕРГЕЕВНА
29. Член профсоюза – СТЕФАНЮК ЛЮДМИЛА АНАТОЛЬЕВНА
30. Член профсоюза - ФЕДОРОВА СВЕТЛАНА ЕВГЕНЬЕВНА
31. Член профсоюза – ФЕДЯНОВИЧ НАДЕЖДА ЮРЬЕВН
32. Член профсоюза – ШУДРЯ НАТАЛЬЯ АЛЕКСАНДРОВНА